

KARMEL-eko BIBLIOGRAFIA (1985-1987)

KARMEL-1085/3. zenbakian eman zuen KARMEL-eko hamabost urtetako (1970-1985) bibliografia (27-55. orr.).

Gaur azken hiru urtetakoa emango dizuet: 1985/3-1987/4. Hor ikusiko duzue KARMEL-en nortasuna, bere idazleak eta gaiak, bere maila ta zabaltasuna.

J. Urkiza

I. Artikuloak

AGUIRRE, Kepa, *Gaurko eleiza eta gaztederi buruz*, 1986-3, 80-83.

» *Droga... zer dala-ta?* 1987-3, 34-47.

AGIRREBALTZATEGI, Paulo, *Karmel, aldizkari eklektikoa*, 1985-3, 56-62.

ANAKABE, Pedro, *Hautsirik dauden ezkon-bikoteentzat konponbi-deak*, 1987-1, 45-57.

AKESOLO, Lino, *Garate anaia, Jesusen Lagundikoa (1857-1929) al-ta-retara*, 1985-3, 79-91.

» *Tito Brandsma, Dachau'ko martiri (1881-1942)*, 1985-3, 67-77.

» *Lauxeta ez da ain erdal-bertsogille txarra*, 1981-1, 78-86.

» *Gezur zitata, irain ikaragarria*, 1986-1, 87-89.

» *Aita Donosti-ren omenez*, 1986-2, 23-25.

- AKESOLO, Lino, *Harizmendi, Vinson eta abar*, 1986-2, 51-55.
- » *Agustín deunaren eta gure Orixeren gomutaz*, 1986-3, 6-18.
 - » *Martin Azpilkueta, «Doctor Navarrus» eritxona (1486-1585)*, 1986-4, 6-16.
 - » *Aita Damaso Intza (1886-1986)*, 1986-4, 27-36.
 - » *Lizardi gaztearen olerki-mordoa*, 1987-1, 6-15.
 - » *Aita Bartolome Santa Teresa: Euskal-errijetako olgeeta ta dantzeen neurrizko gatz-ozpinduba (Azkenengo edizioa)*, 1987-1, 77-82.
 - » *Husserl-en filosofiatik santutasunera: Edith Stein*, 1987-2, 6-24.
 - » *Lizardi zanaren beste lau olerki*, 1987-2, 25-32.
 - » *Orain 50 urteko gerrate-nekeak Karmel-darron gogoan*, 1987-3, 38-63.
 - » *Manuel Lekuonaren gomutagarri (1894-1987)*, 1987-4, 6-20.
 - » *Lizardi-ren gaztetako olerkiak (Azkena)*, 1987-4, 57-64.
- AKESOLO, Lino - ONAINDIA, Aita, *Karmel aldizkariaren istoria*, 1985-3, 6-26.
- ANDONI, ik. Olea.
- AROSTEGI, Luis, *Euskarazko irakaskuntza bizkaian: arazoak eta zenbait proposamen*, 1985-3, 95-100.
- » *Gizartea eta izkuntza*, 1986-1, 81-84.
 - » *Vaticano konzilio II'garrena, 20 urte geroago*, 1986-1, 62-68.
 - » *Jesukristoren Jainkoagan siñestea gaurregun*, 1986-2, 70-76.
 - » *Askapen teologia*, 1986-3, 67-75.
 - » *Kristau fedearen egoerea gaur*, 1986-4, 83-99.
 - » *Inkulturapena (Oar batzuk)*, 1987-1, 70-76.
 - » *«Gizonaren egiazko aurpegi billa»*, 1987-2, 76-82.
- AURRE-APRAIZ, Amesetako euskerea, 1986-2, 103-104.
- BARAIAZARRA, Luis, *Gure eskolak abiada berrian*, 1985-3, 75-78.
- » *Txillardegi-ren «Leturiaren egunkari ezkutua»*, 1985-4, 25-43.
 - » *«Lanbrua» hil arte leial*, 1986-1, 102-107.
 - » *Bertsolari txapelketaren ondoko galbahaketa*, 1986-2, 6-22.

- BARAIAZARRA, Luis, *Heziera, kezka eta itxaropenaren bidegurutzean*, 1986-3, 58-66.
- » *Lehenengo sermoigintza eta sermolariak oroitzuz*, 1987-1, 16-31.
 - » *Gure jaiak jentik kutsuaren bila?* 1987-2, 56-61.
 - » *II. Euskal Mundu-Biltzarren gramatika puskak*, 1987-3, 6-15.
 - » *Umoreari darion irribarrea*, 1987-4, 91-97.
- BENGOA, F. - BARAIAZARRA, L. *Ordenagailua gizartearen eragile berria*, 1986-1, 37-44; 1986-2, 63-69.
- DUÑABEITIA, Pedro Maria, *Agirrebetia eta Arriaga'tar Aita Seberino agurgarria Urabako Mixioaren buru izana (1885-1962)*, 1986-1, 73-77.
- EDITORIALA, *KARMEL bere nortasun zabalean 15 (55) urte bizirik*, 1985-3, 3-5.
- » *Bizia ta heriotza. Kolonia-ko sumendian ala gizonen eskuetan?* 1985-4, 3-5.
 - » *Madrilek dio: Euskadi ez da Espainia*, 1986-1, 3-5.
 - » *Eliza sindikatoen eta langileen artean*, 1986-2, 3-5.
 - » *ETB-2?* 1986-3, 3-5.
 - » *Bakearen urtean: uztez bakearen bila eta egitez bakearen aurka?* 1986-4, 3-5.
 - » *Pisuak lepotik lepora. Konponbiderik eza: gizonaren trajedia*, 1987-1, 3-5.
 - » *Argi-zentzun bila. Europako emakume bat Euskadirako eredu: Edith Stein*, 1987-2, 3-5.
 - » *«Jalgi adi plazara» eta bizil* 1987-3, 3-5.
 - » *Euskal Herria, Herri txikia - Gizon haundiak*, 1987-4, 3-5.
- Erligio-Hiztegia*, 1987-4, 86-90.
- ERKIAGA, Eusebio, *Augustin Zubikarai Bedialauneta'ri omenaldia*, 1986-2, 36-44.
- » *Abade euskaldunak jardunean*, 1987-1, 92-95.
 - » *Patxi Antxustegi (g.b.) Olerti lanean*, 1987-4, 40-47.
- ETXEBARRIA, Jose Mari, *Euskal hiztegiatarako ondakin batzuk*, 1985-4, 17-24; 1986-1, 30-36.
- » *Euskeraren oinarritzko hiztegia*, 1986-3, 51-57.
- Euskararen Erabilpena Arauzkotzeko Oinarritzko Legea*, 1986-1, 53-56.

- Euskerarako hiztegia*, 1987-1, 100-104.
- GOIKOETXEA, Juan Luis, *Euskaldunok kanpotik*, 1987-4, 27-31.
- » *Koldo Mitxelena Elissat. Gogoeta*, 1987-4, 27-31.
- ITURRIAGA, Jose Ramon, *Burdinaroko hilarri biribila bizkaian*, 1986-4, 17-26.
- » *Turingo Oihal santua eta zientzia aurkikuntza harrigarriak*, 1987-1, 58-69.
- (Koldobika Jose Maria - Joan Maria: Gotzaiak), *Botoa erantzukizunez ematea*, 1986-4, 71-76.
- [LAFITTE, Piarres], *Piarres Lafitte zanaren azken naia*, 1985-4, 78-80.
- LATIEGI, Bixente, *Erdi-aroko euskal erri-izenen idazkera*, 1985-3, 63-66; 1986-1, 26-29; 1986-2, 46-50; 1986-3, 28-33; 1987-1, 40-44.
- Liburugintza KARMELEN bi idazlarien 1985'ko liburu barriak*, 1986-1, 90-91.
- MARIGORTA GUZMAN, Patxi Mtz. de, *Gasteiz euskalduntzeko ekitaldi-egitasmoa*, 1987-2, 42-55.
- MITXELENA, Joakin, *Entzun - Ikuskizunak... Gaurko hizkuntza!*, 1986-4, 66-70.
- Melo Alfereza, ik. Zubizarreta, Karmelo.*
- MUNIATEGI, Sabin, *Ama euskera*, 1986-3, 103-110.
- » *Unamuno*, 1987-1, 89-91.
- OLEA, A., *Angelus ETB'en?*, 1985-3, 92-94.
- » (Andoni), *Bataio izen xelebrea*, 1985-3, 105-107.
- » *gaurko gazteen fedea*, 1985-4, 61-66.
- » *Bizi ala il?*, 1986-1, 69-72.
- » *Koenig, Lubac, Ratzinger*, 1986-2, 77-80.
- » *Gizartean murgilduriko fedea*, 1986-3, 76-79.
- » *Hans Urs von Balthasar*, 1986-4, 77-82.
- » *Barriketa Iartso «Ecclesian»*, 1987-1, 96-99.
- » *Edith Stein*, 1987-2, 62-75.
- » *Udako trumoi pasakorrak*, 1987-3, 83-66.
- » (Andoni), *Patakon*, 1986-3, 100-102.
- » *Baionatik Bilbora*, 1987-4, 82-85.
- ONAINDIA, Aita, *Loidi'tar Paben*, 1985-4, 6-16.
- Olerti Eguna*, 1985-4, 44-47.
- » *«Esku Alkartuak»*, 1986-1, 45-49.

- ONAINDIA, Aita, *Maite-kanta*, 1986-2, 81-86.
- » *Orixeren omenez (bere iru eskutitz)*, 1986-3, 19-27.
 - » «Aitzol», *euskal kulturaren eragile (1896-1936)*, 1986-4, 55-59.
 - » *Jose I. Zinkunegi (1886-1964)*, 1987-1, 32-39.
 - » «Lauaxeta» *omendua*, 1987-3, 17-23.
 - » (IGOTZ), «*Olerki guztiak*» - *Lauaxeta*, 1986-2, 98-102.
 - » *Nemesio Etxaniz apaiza, omendua*, 1987-4, 48-56.
 - » *Ik. Akesolo L., Onaindia, A.*
- PUXANA, Pedro, *Bizkaiko Forua dala-ta*, 1986-1, 6-19.
- SALABERRI, Patxi, *Nori berea*, 1987-3, 87-89.
- URIBARREN, Patxi, *Euskara diskriminatzaile ala diskriminatua?*, 1985-3, 67-74.
- » *Giza eskubideen alde burruka*, 1985-4, 52-60.
 - » *Euskaldunok euskaraz eta kitol*, 1986-1, 50-52.
 - » *Euskararako hiztegia*, 1986-3, 34-44.
 - » *Mintzagaia eta galdegaia*, 1986-4, 37-54.
 - » *Ikastolek antolatutako symposiuma eta korrika. Bi egintza garrantzitsu*, 1987-2, 33-41.
 - » *Europar herrietako oinarriko kristau elkartearen III. Kongresua*, 1987-3, 64-72.
 - » *Noiz izango ote euskararen txanda?* 1987-4, 32-40.
- URIBEZUBIA OLEA, Nerea, *Abentura Oiz barnean*, 1987-3, 103-106.
- URKIZA, Julen, *KARMEL-eko bibliografia (1970-1985)*, 1985-3, 27-55.
- » *Jon Azpillagarekin solasaldia*, 1986-2, 87-93.
 - » *Euskal iratiak (Kritika)*, 1986-3, 84-95.
 - » *Bertsolari egunean Joan Azpillaga omendua*, 1987-1, 113-128.
 - » *Bizkaiko Eliz Batzar nagusia manipulatu?*, 1987-2, 83-94.
 - » *Lino Akesolo Derioko Udako Euskal Ikastaroan omendua - Alkarrizketa*, 1987-3, 73-82.
 - » *Bakea bideratu ote daiteke? Bakegintzaren sustraiak eza-gutzen*, 1986-4, 90-94.
 - » *Frantziako Estatuak euskeraren eta euskal elizgizonen aurka 1889-1906 bitartean egindako jazarpenaren kontaera dokumentuen argitan*, 1987-4, 65-76.
- URKIZA IBAIBARRIAGA, Ana, *Erein eta gero*, 1986-1, 97-101.

- URKIZA IBAIBARRIAGA, Ana, *Jainkoa hala jainkosa*, 1986-4, 100-103.
- » *Eskupeko harrigarria*, 1987-1, 109-112.
 - » *Abentura bat*, 1987-4, 98-100.
- URRUTIA, Andres, *Peru Abarka-ren 6. autua*, 1986-1, 20-25.
- » *UZEI-ren Hiztegi berria: Zuzenbidea*, 1986-2, 94-97.
 - » *Larramendi-ren berrehun urteetan (1690-1766)*, 1986-3, 45-50.
 - » *Unamuno'ren «Paz en la guerra»*, 1987-1, 83-88.
 - » *Baserria: Lege berriak, bizimodua aurrera*, 1987-3, 28-33.
 - » *Euskal Biltzarra: Hizkuntza eta Gizartea*, 1987-4, 21-26.
- Urtebarrian pake-egunerako otoitza*, 1985-4, 94-96.
- ZUBIKARAI, Augustin, *Mikel deunaren inguruan*, 1985-3, 101-104.
- » *Joera barriak arrantzan*, 1985-4, 48-51.
 - » *Gabonak eta erregeak*, 1985-4, 87-89.
 - » *Aratustetatik paskotara*, 1986-1, 92-96.
 - » *Itxasertzeko oiturak*, 1986-2, 105-107.
 - » *Santu bustiak*, 1986-3, 96-99.
 - » *Arrantza-ien oiturak - diru partillak*, 1986-4, 95-99.
 - » *Betiko kontuak*, 1987-1, 105-108.
 - » *Perutxu eta traganarrua*, 1987-2, 95-102.
 - » *Itxasertzetik: treneru estropadak*, 1987-3, 95-102.
 - » *Lenengo mailako irakaskintza gure errietan lengo gizaldian*, 1987-4, 77-81.
- ZUBIZARRETA, Karmelo, (Melo Alfereza), *Saltsa-perretxikoak*, 1987-3, 90-94.
- ZUBIZARRETA, Luis, *ELA Euskal sindikatoa, 1911-1986*, 1986-2, 56-62.
- » *Eusko Jaurlaritzak 50 urte*, 1986-4, 60-65.

II. Olerkiak, bertsoak etab.

- ALBISU, Anastasio, *Terete jatetxean*, 1985-3, 111.
- BIDAGUREN, Angel, *Bakar-bakarrak*, 1985-3, 110.
- » *Lore billa*, 1986-1, 112.
 - » *Geroa*, 1986-3, 111.
 - » *Lauaxetaren maitale kutuna*, 1986-4, 104-105.
- BELOKI, Itzaren zauria, 1986-1, 110.

- ETXEBERRIA, P., *Zerbait*, 1986-4, 111.
 » *Zitori*, 1987-4, 108.
- ARRINDA, A., *Udaberri*, 1987-2, 110-111.
 » *Larria*, 1987-2, 112.
- AURRAITZ (Aurre-Apraiz), *Edurra*, 1985-4, 91.
 » *Lurmentzen doaz edurrak*, 1986-2, 112.
 » *Amaren gomutaz*, 1987-2, 109.
- ERKIAGA, Eusebio, *Don Nemexio*, 1987-4, 102-103.
- ETXEA, Josu, *On Manuel Lekuona'ri*, 1987-3, 109.
- GIRIA, A., *Biotza*, 1986-2, 108.
 » *Nire azken kantuz*, 1986-4, 108.
- IGOTZ (Aita Onaindia), *Lizardi'ren amesa*, 1985-4, 90.
 » *Iturriak negar*, 1986-1, 111.
 » *Agur, lorak!* 1986-2, 109.
 » *Lore likistua*, 1986-3, 110.
 » *Patin barria*, 1987-2, 108.
 » *Azur gura zaitut nik*, 1987-3, 111.
 » *Erreka ertzean*, 1987-4, 109.
- MUNIAITEGI, Sabin, *Abestu larroseari*, 1985-3, 108.
 » *Aizea eta neskak*, 1985-3, 108.
 » *Nun zagoz gaur?*, 1985-3, 109.
 » *Txoriz jantzitako zugatz bati*, 1985-3, 112.
 » *Bizialdi urrun bat gogoratuz*, 1985-4, 45-47.
 » *Lur orbeldua*, 1985-4, 91.
 » *Neurea*, 1985-4, 92. (Susana March).
 » *Lorein bidezko oarpenak*, 1986-1, 108-109.
 » *Peter Nord*, 1986-1, 111. (Alfredo Lamus Rodriguez).
 » *Arrese-Beitia*, 1986-2, 110-111.
 » *Zadorrezko uretan*, 1986-4, 105.
 » *Uste dozu ugartea zarafa*, 1986-4, 106.
 » *Denpora asko da*, 1986-4, 107 (Susana March).
 » *Oetik baterakoan*, 1986-4, 109.
 » *Kempiz'en erabidez*, 1986-4, 110.
 » *Orbeldu baiño lenago*, 1987-2, 103.
 » *Urrundiko ipuiña*, 1987-2, 104.
 » *Alea*, 1987-2, 105.
 » *Itxasoa*, 1987-2, 106.

MUNIATEGI, Sabin, *Otoitza*, 1987-2, 107.

- » *Itxasoa danena zanean*, 1987-3, 107.
- » *Itxasontziak*, 1987-3, 108. (Pablo Neruda)
- » *Udazken aizeaz*, 1987-3, 109.
- » *Udako ikuspegi bat*, 1987-3, 110.
- » *Egin amets*, 1987-3, 112.
- » *Zu nire alboan*, 1987-3, 112.
- » *Eriotza argiaren kasida*, 1987-4, 101 (Federico García Lorca).
- » *Aberria*, 1987-4, 107.
- » *Itzuli dira elaiak*, 1987-4, 104-106. (Miguel de Unamuno).
- » *Sendotasunez*, 1987-4, 107.
- » *Etsipenez beterik*, 1987-4, 107.
- » *Ereduak*, 1987-4, 110.
- » *Maxiaketa*, 1987-4, 111.

URKIZA, *Betaurreko baltzak*, 1985-4, 93.

UROIAGA, Stephanus (Lauaxeta), *Ad Jesum*, 1987-4, 112.